“L’endemà, 25 d’agost, el legat apostòlic anà amb els seus a la 
ciutat de Tortosa on s’havia de celebrar un sínode, i l’esmentat fra 
Domènec de Bonafè i altres, seguint el legat, arribaren a la ciutat 
de Tortosa a fi d’obtenir les provisions oportunes.

 Des d’aleshores, què es va fer amb l’esmentat Domènec, si fou res-
tituït a algun honor eclesiàstic o si retornà a algun claustre i quan 
morí, fins avui ho desconec.”

  A Originals no consultats. 
  a ACM, 1er catalogue des documents classés des archives. Cartas del Rdo. P. D. 

Leon, general de la religión, escritas al Vble. P. D. Rafael Corts, prior de Monta-
legre, de 4 de agosto de 1647 hasta 4 de mayo de 1649, p. 3-5. La narració del 
P. Leon Tixier està basada en els “Annales Ecclesiasticorum post … Caesarem 
Baronium” d’en Bzovius, i s’hi conté transcrit l’instrument de penediment de 
fra Domènec de Bonafè.

  b “Annales Ecclesiasticorum post Caesarem Baronium”, Tomus XV, Coloniae 
Agripinae, anno M.DC.XXII, p. 713 a 720.

  c Benedetto TROMBI. “Storia critico-cronologica diplomatica del patriarca S. 
Brunone e del suo ordine cartusiano”, tomo ottavo. Napoli MDCCLXXVIII. 
Appendix I, doc. núm. LV, p. LXIII.

Bzovius in Annalibus Ecclesiasticis, 1429, n. XXXIII. Frater 
Dominicus de Bona Fide, cartusiensis olim prior de Monte-Allegre 
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(Montis-Hilaris), gerens se pro cardinale tituli S. Petri ad Vincula 
per dominum Egidium —qui Paniscolae pro papa Clemente 8 
se gerebat— fuerat et erat in carcere per 3 annos continuos vel 
circa detentus, quia eidem Dominico fuerat impositum quod cum 
Joanne Carrerii, baccalaureo in legibus Ruthenensis diocesis etiam 
pro cardinali tituli S. Stephani in Monte Coelio se gerente, contra 
ipsum Egidium volendo procedere ad novam electionem alterius 
tertii papae, proposuerat facere novum schisma et suo nominato 
Eximio Dahae suo cardinale ut praefertur se gerente, cui ut dice-
bat placebat unio Ecclesiae, sed non modus tam repentinus per 
quem praenominati Egidius et sequaces procedere intendebant; et 
ideo cum turbaret alios vel recederit et per sui recessum novum 
scandalum generaret gentis regis, illum tanquam turbatorem scan-
dali, satorem aliorum et a concordia aliorum se segregantem in 
opinione sua solitarium, ne deterius inde contingeret, incarcerarunt, 
et praesentes duos praefatos et praetensos cardinales incarceratos 
detinuerunt usque ad adventus domini legati ad castrum Panisco-
lae praefatum. 

Et num. XLVI. Die mercurii (24 aug. 1429) frater Dominicus 
de Bona Fide, in carcere obscuro castri Peniscolae iam per trien-
nium detentus, supplicari fecit domino legato Sanctae Sedis Apos-
tolicae sibi dari audientiam, quam sibi post prandium concessit, 
et informatus ad plenum per eiusdem legatos et alios jurisperitos, 
specialiter per magistrum Simonem Salvatoris decretorum docto-
rem, archidiaconum Valentinensem —eidem fratri Dominico ab 
antiquo notum—, de plena veritate unionis Ecclesiae Sanctae Dei et 
negotiorum eius, ibidem in omnibus se submissit ordinationi dicti 
legati, et in manibus eiusdem obedientiam domino nostro Martino 
papae praestitit, capello et titulo cardinalatus renuntiavit, ut in 
instrumento inde confecto latius continetur, cuius tenor sequitur: 

INSTRUMENTUM RESIPISCENTIAE
In nomine Domini amen. Anno nativitatis eiusdem 1429, 

indictione VII, die vero mercurii, quae fuit 24 mensis augusti, 
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domni 
Martini divina providentia papae V anno XII, in castro Paniscolae 
et in camera principali coram reverendissimo in Christo patre et 
domino Petro,89 divina miseratione tituli Sancti Stephani in Monte  

89. Pere de Foix, cardenal legat de Martí V.
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Coelio S.S.R.E.90 presbitero cardinali, inclitae domus de Fuxo, 
meque notario et testibus infrascriptis praesentibus, constitutus 
personaliter honestus et religiosus vir frater Dominicus de Bona 
Fide ordinis cartusiensis, inter illos olim Paeniscolae cum domino 
Egidio Sancii Munionis91 in Universali Ecclesia episcopo, olim in 
dicto loco Paeniscolae Clemente papa VIII a suis nominato, ti-
tuli Sancti Petri ad Vincula presbyter cardinalis nuncupatus, sua 
spontanea et libera voluntate suum debitum faciendo et reddendo, 
eidem domino cardinali legato, nomine praedicti domini nostri 
Martini papae recipienti, veram obedientiam et fidelitatis iura-
mentum praestitit, et nihilominus capello cardinalatus, honore et 
titulo praedictis et omni iuri sibi in eis seu ad illa quomodolibet 
competenti, pure, simpliciter et liberaliter in manibus praefati do-
mini cardinalis expresse renunciavit, quam quidem renunciationem 
seu resignationem dictus dominus cardinalis legatus Apostolicae 
Sedis auctoritate admisit, et ibidem dictum fratrem Dominicum 
auctoritate praedicta ad gremium Sanctae Matris Ecclesiae recepit, 
absolvitque ab omnibus et singulis sententiis, censuris, poenis at-
que mulctis contra Paeniscolenses per Sedem Apostolicam et per 
dictum dominum nostrum Martinum papam latis et fulminatis, 
restituitque eundem fratrem Dominicum et reintegravit ad omnes 
honores ecclesiasticos, beneficia et dignitates inposterum assequen-
das, omnem infamiae maculam et irregularitatis et quamcumque 
aliam inhabilitationem propter praemissa incursas, auctoritate 
praemissa penitus abolendo et tollendo.

De quibus omnibus et singulis praedictis idem dominus cardi-
nalis legatus petiit sibi fieri unum vel plura publicum seu publica 
instrumentum sive instrumenta ad perpetuam rei memoria per me 
notarium infrascriptum. 

Acta fuerunt haec sub anno, indictione, die, mense, loco et 
pontificatu supradictis, praesentibus ibidem reverendis in Christo 
patribus dominis Rogerio Adurensi et Ioanne Bethleemitensi epis-
copis, et venerando in Christo patre Ioanne, abbate Sancti Severi 
de Sancto Severo ordinis Sancti Benedicti Adurensis diocesis, 
egregiisque viris Bernardo de Rosfergio, cancellario ecclesiae Tho-
losanae decretorum, et Rodulpho Rollandi, cancellario92 Aquensi